
 

 

NOVINY OBCE  BUDISLAV                            DATUM VYDÁNÍ:  8 DUBNA                                                   ČÍSLO 1/2016 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

ODPADY V OBCI  

 BUDISLAVSKÝ       

 ZPRAVODAJ 
 
 
 
 

KOMPOSTÉRY 
 

Obec Budislav  vlastní  ještě několik  kompostérů do domácností  o 
objemu 1100 litrů. Vyzýváme proto občany, chataře a chalupáře, 
 kteří mají zájem o získání kompostéru, aby se nahlásili na Obecním 
úřadě. Spoluúčast na kompostéru je 360 Kč. Možnosti nahlášení 
jsou tyto: 
 

1)    Osobní na OÚ 

2)    Emailem na: info@obecbudislav.cz 

3)    Tel: 461638115 

4)    Písemně na adresu Obec Budislav, Budislav 64, 569 65 
 

 
 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 

Milí čtenáři, vzhledem k tomu, že nám zákon o ochraně osobních 
údajů zakazuje zveřejňování osobních údajů bez  udělení Vašeho 
písemného souhlasu, budou ve společenské kronice uvedeni pouze 
ti občané, kteří k tomu dají písemný souhlas. Týká se to především 
jubilantů. Vzpomínka na zemřelé bude uvedena pouze na písemnou 
žádost pozůstalých. Taktéž nově narození občánci budou 
zveřejněny na základě písemné žádosti obou rodičů. Předtištěné 
tiskopisy jsou k dispozici v kanceláři OÚ Budislav. 

 
VODOVODNÍ ŘÁD 
Firma Building Expert propojila v měsíci únoru  zbytek vodovodních 
 přípojek včetně hlavního vodovodního řadu u školy. Až počasí 
dovolí, provede firma  terénní úpravy a opraví komunikace. Pokud 
nenastanou komplikace, tak by vše mělo být  hotovo do konce 
května. 

 
 
 
 
 
 

  

 

 
Vážení poplatníci, 
 žádáme všechny poplatníky, aby dodržovali Obecně závaznou 
vyhlášku obce Budislav č.1/2015 o stanovení systému 
shromažďování , sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území obce. Apelujeme na majitele 
objektů, aby si pořídili vlastní nádoby na směsný komunální 
odpad. Černé kontejnery jsou určeny na úklid odpadů obci a 
případné vložení pytlů s odpadem pro majitele z těžko 
dostupných objektů. V žádném případě nelze do těchto 
kontejnerů odkládat odpady velkoobjemové, za tímto účelem je 
v období duben-říjen v provozu sběrné místo.  Odpad je nutno 

třídit,  jedině tak dosáhneme toho, aby se nám výše poplatku 
nenavyšovala. Vzhledem k neukázněnosti některých občanů 
bude obec umisťovat u sběrných nádob na tříděný odpad 
fotopasti. I nadále bude možno zakoupit na OÚ v Budislavi pytle na 
směsný komunální odpad s logem svozové firmy. Sběrné místo – u 
XAVERgenu a.s. bude v roce 2016 v provozu od 2.dubna, vždy v 
sobotu dopoledne od 8:00 do 10:00hod a středu odpoledne od 
15:00 do 17:00hod. 
                                                          Šplíchal Luboš – starosta obce 

 
 

MUZIKÁL 

Obec Budislav ve spolupráci s kulturní komisí pořádá 25. 9. 
2016  zájezd do divadla Broadway  na muzikál  

MÝDLOVÝ PRINC.  
Cena vstupenky je 275Kč. Začátek představení je 15:00hod. 
Čas odjezdu bude upřesněn. Dopravu hradí obec Budislav. 

Zájemci o muzikál se mohou nahlásit na OÚ. 
 

STOLNÍ TENIS 

Od února se pravidelně scházíme každou středu a pátek od 
18:00hod. v KD Krčma, abychom své těla rozhýbali při hře stolní 
tenis nebo také ping pong. Na sále je šest stolů a každý, kdo 
přijde, si zahraje. 



 

 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDISLAV  
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA - INFORMACE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všem jubilantům, kteří v měsících březen, duben a květen oslaví své narozeniny, srdečně blahopřejeme. 
 
60 let – Peťurová Jana, Pekař Jaroslav 

65 let – Bisová Miroslava, Bis Pavel 
70let – Kovář Vladimír, Stříteský Vít, Šouta Ivan, 
82 let – Melša Jan 

84 let – Dočkalová Marie, Tmej František 

85 let – Kuchtová Ludmila 

89 let – Dočkal Miloslav 

92 let – Kulhavá Anna 

 

 
 
 
 
Vážení spoluobčané, ráda bych Vás poprosila o spolupráci. 
Od minulého roku jsem dostala důvěru pracovat jako předsedkyně 
Sboru pro občanské záležitosti v Budislavi. Vítání občánků a 
gratulace jubilantům je mou milou povinností. Přesto si myslím, že 
mi možná unikají záležitosti jako je zlatá či diamantová svatba nebo 
i jiná výročí, kde by bylo vhodné popřát. 

Tímto článkem Vás prosím o lepší informovanost  různých životních 
událostí. Současně Vás žádám o sdělení v případě nezájmu z Vaší 
strany. 
Můžete se obracet na obecní úřad nebo kontaktovat přímo mě. 
Děkuji Vám a přeji krásné jarní dny. 
Jarmila Soušková 

Tel: 606 415 698 

Email: jarmila.souskova@gmail.com 

 
 
 

 
 

 
 
 

Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti a ochrany osobních údajů ve zkrácené formě, každý občan má právo nahlédnout 
na obecním úřadě do zápisů ze zasedání a zjistit tak veškeré podrobnosti o průběhu zasedání a schválených usneseních. 
 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 17.12.2015 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
·         Rozpočtové opaření č. 10/15 

·         Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení 
majitelů skupinového vodovodu Poličsko na rekonstrukci 
vodovodního řádu na Kamenných Sedlištích 

·         Uzavření dodatku č. 4 mandátní smlouvy s firmou EKOPLAN 
s.r.o. o prodloužení smlouvy 

·         Rozpočet obce Budislav pro rok 2016 

·         Rozpočtový výhled pro roky 2017-2018 

·    Vydání obecně závazné vyhlášky č.3/2015 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

·    Uzavření dodatku smlouvy č. O – 03/11 na zajištění svozu, 
třídění, recyklaci a odstranění komunálního odpadu 

·    Uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace na požární 
techniku 

·    ZŠ  a MŠ Budislav uzavření smluv o přijetí darů od rodičů  a 
přátel školy 

·    Uzavření smlouvy o koupi nemovitosti – pozemku na komunikaci 
na novou zástavbu nad rybníkem 

·    Uzavření smlouvy na směnu pozemků za účelem nápravy 
vlastnických vztahů 

·    Vydání Plánu rozvoje Obce Budislav pro roky 2015-2025 

·    Uzavření smlouvy o uzavření věcného břemene pro 
oprávněného RWE GasNet, s.r.o. 

 

Bere na vědomí : 
 

·  Výši členských příspěvků Sdružením obcí Mikroregionu 
Litomyšlsko a Mikroregionu Litomyšlsko - Desinka 

Diskuze 

·  Rozšíření zázemí knihovny a stavební úpravy hasičské zbrojnice 
 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.02.2016 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 
·    Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro oprávněného ČEZ 

distribuce a.s. –přípojka NN v lokalitě Vránov 

·    Připojení obce do kampaně „Vlajka pro Tibet“ 
·    Uzavření „Darovací smlouvy“, kterou přechází do majetku obce 

Budislav sociální zařízení v rekreačním středisku chat u rybníku 
Širůček 

·    Uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s. – přípojka NN v Dolci 

·    Odložení rozhodnutí o umístění elektronického systému 
DAGMARA v obci 

·    Vypracování řešení rozšíření prostor v budově OÚ za účelem 
zvětšení prostor pro vzdělávací centrum 

·    Rozpočtové opatření č. 1/16 

·    Podání žádosti Městu Litomyšl o odkup pozemků pro bytovou 
výstavbu 

·    Využití rezervního fondu PO ZŠ a MŠ Budislav 

·    Využití obecního znaku Okresním hasičským sborem Svitavy za 
účelem vytvoření praporu okresního sdružení 

ZO bere na vědomí: 
·    Návrh zástupce velitele JPO SDH na úpravy prostor HZ 

·    Zadání znaleckého posudku pro zjištění hodnoty technického 
zhodnocení v budově HZ 

·    Možnost nominace vhodných kandidátů do pracovní skupiny 
Místního akčního plánu ORP Litomyšl 

·    Prosbu o pomoc při zajištění přísedících pro pardubickou 
pobočku Krajského soudu v HK 

 
 
 
 

Nabídka brigády 

Sdružení obcí Toulovcovy Maštale nabízí brigádu na DPP 
(dohoda o provedení práce) pracovníka obsluhy Toulovcovy 
rozhledny (Budislav) a rozhledny Borůvky (Hluboká) v období 
duben – říjen. Pracovník bude ohodnocen minimální hodinovou 
mzdou, která pro letošní rok činí 58,70 Kč. 
Více informací na tel.: 775 526 236 nebo na adrese: TIC 
Maštale, Borská 125, 539 44 Proseč (po-pá 8 – 16 hod.) 
 

Pálení čarodějnic 
Knihovna a SDH Budislav pořádají 30. dubna v amfiteátru pod 

Hradiskem 

 ,,Pálení čarodějnic“. 
Program: 16:00 – 18:30 Hry a soutěže pro děti 

                                18:00 – Stavění Máje 

                                19:00 Zapálení hranice 

Občerstvení zajištěno 

 



 

 

FARNÍ CHARITA INFORMUJE  
 

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

 

REKLAMA 

 
 

Již po šestnácté proběhla v sobotu 9. ledna 2016 v 
Dolním Újezdu a okolních vesnicích Tříkrálová sbírka. 

 

Celkem bylo vybráno 226.709,- Kč. 
 
        Podrobné výnosy jednotlivých kasiček naleznete na našich 
webových stránkách, včetně kompletních informací o našich 
službách a kontaktních osobách: 

http://dolniujezd.charita.cz/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-2016/ 
http://dolniujezd.charita.cz/o-nas/ 

 
Ještě bychom se rádi vyjádřili k tomu, že před zahájením 

sbírky běžela v médiích mylná informace, že celá Tříkrálová sbírka 
bude využita na pomoc uprchlíkům. Zde je ve zkratce stanovisko 
Charity ČR: „Výnos Tříkrálové sbírky je využit na „místní“ záměry 
jednotlivých charit. Na podporu projektů pomoci pro migranty a 
uprchlíky má Charita ČR zřízena zvláštní sbírková konta.“ Využití 
této sbírky je tedy stejné jako v minulých letech. 

    Zde uvádíme náš záměr na využití finančních prostředků na 
rok 2016: 

o nákup kompenzačních pomůcek, 
o nákup zdravotního materiálu, 
o odkup sociálního automobilu, 
o úhrada některých provozních nákladů pečovatelské a 

ošetřovatelské služby. 
Děkujeme široké veřejnosti za vstřícné přijetí koledníků, 

dětem a vedoucím skupinek, díky jejichž obětavosti se mohla 
Tříkrálová sbírka uskutečnit. V neposlední řadě chceme poděkovat 
také Otci Adamovi za jeho aktivní přístup ke sbírce, dále všem 
starostům za ochotu a vstřícnost a asistentům sbírky - p. Burešové z 
Vidlaté Seče, p. Tomšíčkovi a Luboši Jarešovi z Desné za 
dlouhodobou spolupráci při Tříkrálové sbírce. 
        Tříkrálovou sbírkou se tak každému z nás otevírá možnost 
podílet se na pomoci lidem, kteří ji potřebují. Ještě jednou – 
děkujeme! 

Farní charita Dolní Újezd 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
V sobotu 26.3.2016 se uskutečnil turnaj ve stolním tenise v KD 
Krčma. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mládež do 15 let a 
dospělí. První kategorie se zúčastnilo 5 dětí a v kategorii dospělých 
zazářilo 15 účastníků. Hrálo se systémem každý s každým. V 
kategorii mládež do 15 let vyhrála Hana Říhová, 2. místo obsadil 
Štěpánek Lněnička a 3. skončila Vendulka Vitoslavská. V kategorii 
dospělých zvítězil Luboš Šplíchal, 2. místo obsadil Josef Jílek a na 
3. místě se umístil Bohumil Šplíchal st.. První ročník turnaje byl 
velmi úspěšný a doufáme, že se brzy dočkáme pokračování. Všem, 
kteří se turnaje zúčastnili nebo přispěli cenami pro soutěžící, 
děkujeme. 
 

                                                                   Příznivci stolního tenisu 

 
 
 
 

 
 
 
 
                                                  

Budislav 16.010,-Kč 

Desná 20.093,- Kč 

Dolní Újezd (Jiříkov, Václavky) 80.747,- Kč 

Horní Újezd 30.936,- Kč 

Osík 32.082,- Kč 

Poříčí (Mladočov, Zrnětín) 27.073,- Kč 

Vidlatá Seč 19.768,- Kč 

http://dolniujezd.charita.cz/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-2016/
http://dolniujezd.charita.cz/o-nas/


 

 

ŠKOLA  INFORMUJE                                                       

Zprávičky ze školy a ze školičky 

 
Do nového roku 2016 jsme vstoupili tříkrálovými koledami, 
povídáním o Vánocích a vzájemným sdílením radosti z vánočních 
dárků, které potěšily doma pod stromečkem. Užíváme si i dárků, 
které našly děti pod stromečky ve školce i ve škole. Děkujeme za 
podporu věcnou i finanční, kterou školní „Ježíšek“ s radostí využil.  
 V lednu jsme v MŠ i ZŠ dokončili kurz plavání. S radostí jsme 
viděli, jakého zlepšení ve vodě všichni dosáhli. Velký pokrok byl pak 
vidět na dětech, které absolvovaly kurz již dvakrát. Děkujeme SRPŠ 
za pětitisícový příspěvek na dopravu. Letos jsme jezdili všichni v 
pohodlí objednaným autobusem. Společná snaha o kvalitní 
stravování a naše účast v programu „Zdravá pětka“ vyvrcholila 
14. ledna návštěvou lektorky u nás v Budislavi. Do školky přišla s 
písničkovým programem a ochutnávkou. Škola měla dvouhodinový 
vzdělávací program, kde si žáci na závěr připravili zdravou svačinku 
a soutěžili v ochutnávkách a vytváření z ovoce a zeleniny. Podle 
plánu jela škola v lednu ještě bruslit. Čekali jsme na mráz, ale 
museli jsme díky počasí jet na stadion do Litomyšle. Další 
z oblíbených dílen s rodiči byla 27. ledna. Pod vedením paní 
Pulkrábkové si děti za pomoci svých rodičů nebo s pomocí paní 
ředitelky ušily slušivou čelenku nebo maňáska králíčka. V závěru 
ledna dostali školáci pololetní vysvědčení. Největší akce tohoto 
období, které se mimořádně vydařily, byly Školní ples a Dětský 
karneval. Na sobotním plese hrála skupina Vepřo-knedlo s Dádou. 
Odměnou pro příchozí byla bohatá tombola, výborná kuchyně, 
příjemná obsluha u baru a krásné taneční vystoupení jako 
překvapení večera. V neděli jsme pro děti na karnevalu připravili 
také velmi bohatou tombolu. O hudbu, hry a soutěže se postarala 
skupina Borsalino. Pestrobarevný rej pohádkových postaviček, 
roztomilých zvířátek a dalších nápaditých masek zaplnil sál. Hudbě, 
tombole, dobrému občerstvení, balónkům, cukrové vatě a 
čokoládové fontáně se spoustou ovoce se výborně podařilo udělat 
radost plnému sálu dětí. Dlouhá a náročná příprava ze strany 
zaměstnanců celé školy, dětí a rodičů, obce a SRPŠ se povedla. 
Srdečně děkuji všem organizátorům za osobní pomoc a sponzorům 
za věcnou i finanční podporu. 
 Únor je pravidelně ve znamení zápisu do školy. Ve školce 
pak vyvrcholila příprava na zápis 4. února návštěvou v první třídě. 
Předškoláci ukázali, co už se naučili v MŠ, školáci se pochlubili 
čtením a počítáním a společně se hezky pobavili. Spojená 
vyučovací hodina se dětem líbila. Ve čtvrtek 11. února se uskutečnil 
slavnostní zápis do 1. ročníku ZŠ tentokrát s Ferdou a Beruškou. O 
zajímavé činnosti se postaraly paní učitelky a sladké občerstvení 
připravila naše paní kuchařka. Zapsaní byli všichni předškoláci, jen ti 
nejmladší si možná svůj nástup o rok odloží. Odnesli si domů 
příjemné zážitky pěkné dárečky a také výrobky na památku od 
školáků. Už se na nové kamarády ve škole těšíme.  V pátek 
12. února jsme v tělocvičně proměněné na divadlo viděli v 
činoherním provedení klasickou pohádku „Zlatovláska“. Samostatná 
akce ZŠ byla 16. února výuka angličtiny prostřednictvím rodilého 
mluvčího, kterého známe už z loňského školního roku. V tomto 
projektu jsme si už zvykli a vždy se těšíme na zábavnou a 
zajímavou hodinu trochu jinak. Téma hodiny bylo lidské tělo. Co 
bude tématem další angličtiny v dubnu, je ještě tajemství. Ve čtvrtek 
18. února odpoledne se na dílničce vedené paní ředitelkou zájemci 
připravovali na sběr léčivých bylinek. Učili se je poznávat podle 

obrázku, podle vůně i podle chuti. Nejvíce jim chutnaly domácí 
bylinkové medy a sirupy. Dověděli se, jak o bylinky pečovat a jak je 
správně sbírat a sušit. Na závěr si každý uvařil čaj podle vlastního 
výběru. V pátek 19. února si vyjela školka do Horního Újezdu do 
Švadlenské dílny. Děti se dozvěděly, jak to chodí v takové dílně 
a dostaly ještě nějaké drobnosti za odměnu. O jarních prázdninách 
jsme odpočívali, studovali, připravovali nové akce a paní Šípková 
nám zatím nablýskala školu. 
 V březnu jsme během dopoledne na smluvený signál 
vyzkoušeli cvičný požární poplach. Trénovali jsme evakuaci všech 
dětí i zaměstnanců z celé budovy hlavním únikovým východem. 
Orientačně jsme měřili čas. Řekli jsme si, co můžeme příště udělat 
lépe. V pátek 4. března odjeli školáci na vzdělávací program 
„Pohádkové dobroty“.  Učitelé a studenti Středního odborného 
učiliště v Poličce pro nás připravili kurz vaření s názvem „Kuchařka 
Harryho Pottera“. Žáci si prohlédli vybavení kuchyně a přípravny, 
získali základní informace o potravinách a o bezpečnosti v kuchyni. 
Všichni si oblékli slušivé zástěrky, uvázali si šátky a pustili se do 
práce. Ve skupinách si připravili výborné slané košíčky. Budoucí 
kuchaři a číšníci dětem předvedli efektní flambování a pomohli jim 
i s přípravou dezertu. Šli jsme si ještě prohlédnout dílny, kde se učí 
řezníci a uzenáři. Na závěr jsme si mohli koupit výrobky ve školní 
prodejně. Většina dětí si vybrala některý z výrobků budoucích 
pekařů a cukrářů. Na pondělí 7. března jsme připravili pro žáky 
1. třídy program „Veselé zoubky“. Každý dostal kartáček, pastu, 
přesýpací hodiny a další drobnosti. Praktický nácvik a teoretická 
výuka ukázala, že je nutné tyto základní hygienické návyky 
pravidelně procvičovat a upevňovat. Další společná akce MŠ i ZŠ 
byla  16. března, kdy k nám opět zavítalo naše oblíbené divadélko 
„JOJO“  s pohádkovým příběhem „Aprílová škola“. Představení se 
všem líbilo a už se těšíme na jejich další představení v příštím roce. 
V pátek 18. března se stejně jako loni naši žáci zúčastnili 
mezinárodní matematické soutěže Klokan. Druhý a třetí ročník 
soutěžil v kategorii Cvrček a čtvrtý a pátý ročník v kategorii 
Klokánek. Loňské zkušenosti a příprava žákům pomohly k letošním 
lepším výsledkům. Gratulujeme. 
Odpoledne 22. března byla Velikonoční dílna pod vedením paní 
Rejmanové. Děti si vyrobily krásnou jarní dekoraci, kterou si 
vyzdobily malovanými vajíčky. Děkuji vedoucím jednotlivých dílen.  
Děkuji také pravidelným pomocníkům z řad rodičů a učitelek. 
V pondělí 29. března k nám přijeli por. Ing. Alena Cejpová a nstržm. 
Štěpán Heger z Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, 
Územního odboru Svitavy.  Připravili si nejprve pro děti ve školce 
a potom i pro žáky ve škole Besedu o požární prevenci a ochraně 
obyvatelstva. Oběma skupinám se program velice líbil a těšíme se 
na další připravovanou akci s Hasiči. V březnu jsme odevzdali 
nasbíranou pomerančovou a citronovou kůru. Přijedou si pro ni 
z Výkupny léčivek Lukavice. Jim budeme také předávat léčivé 
byliny, které do konce roku nasbíráme a usušíme.  
Co děláme pro ochranu životního prostředí? Zapojili jsme se do 
celostátní akce „Ukliďme Česko“. Školáci byli ve středu 30. března 
vyčistit park a hřiště u školy, horní cestu nad školou a okolí 
autobusové zastávky. Školka je připravena a zapojí se začátkem 
dubna.  
 Ve škole bude umístěno také sběrné místo pro použitý 
kuchyňský olej. Po vychladnutí stačí nalít olej přes sítko do PET 
lahve a naplněnou pak odnést do školy. Jde o druhotně využitelnou 
surovinu, kterou od nás firma Fritex s.r.o. bude odebírat. Tím 
pomůžete chránit naši přírodu a její vodní zdroje před znečištěním. 
Ochráníte před zanášením vaše domovní odpady a současně 
podpoříte školu, která za organizaci sběru dostane odměnu. Sběrné 
místo použitého kuchyňského oleje mohou využít nejen rodiny dětí 
ze školky a ze školy, ale i ostatní obyvatelé Budislavi. 
 Na další období máme připravený také zajímavý program. 
Děti v naší školce i škole se mají na co těšit, ale o tom až zase 
příště. Zbývá už jen poslední informace. V květnu bude zápis do 
mateřské školy. Bližší informace k zápisu budou včas na stránkách 
školy, na obci i na vývěsce ve škole. 
 
Přeji všem krásné jaro, spoustu příjemných zážitků a podnětných 
setkání. 

                                                                                         Kolektiv ZŠ a MŠ 

 



 

 

KNIHOVNA INFORMUJE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen měsíc čtenářů 

 V březnu se mohli noví čtenáři zaregistrovat v naší knihovně zcela 
zdarma. 
O sobotách probíhalo velikonoční tvořeníčko, kde jsme barvili a 
různě malovali vajíčka třeba pěnou na holení, lakem na nehty, 
voskem a gelovými barvami. Výsledek můžete spatřit před 
knihovnou , kde je ozdobený náš velikonoční strom.   
Dále probíhá ve výpůjční době výprodej vyřazených knížek, 
časopisů  a prodej turistických map. Cena 5,- až 20,- kč. 

 
Vítání Vesny a úklid lesa   

 V sobotu před prvním jarním dnem jsme se opět po půl roce  vydali 
s dětmi posbírat odpadky kolem silnice na Posekanec a kolem 
rybníků. Opět se nám pytle plnily především platovými lahvemi a 
plechovkami. Je zřejmě jednoduší vyhodit lahev z okýnka než ji 
dovést do kontejneru na odpad. 
 Poděkování patří paní  Pešatové a paní Bezdíčkové, které vedly 
skupinu menších dětí a čistili okolí rybníků. 
Příští  úklidová procházka bude kolem obce, kde je také pěkně 
nastláno.  

 
Březen a jaro v knihovně s dětmi 
 I s dětmi ze školky a školy jsme vítali jaro, malovali velikonoční 
vajíčka, vyráběli klíč pro paní Vesnu, aby se jí dobře otevíralo jaro. 
Písničkami  Zdeňka Svěráka 

a hlavně  tanečkem jsme si připomněli  80. narozeniny tohoto pana 
spisovatele. 

 
Čarodějnice pod Hradiskem 

30.4. 2016  od 16:00 

 Jako každý rok jsou pro  nejmenší  připraveny soutěže, například 
 hod Perunovou sekerou, chytí ježek červíka, prolejzačka pavoučí 
sítí, chůze na chůdách, malování křídou, vylov si kuličky a další 
zábavné hry. Občerstvení zajištěno. 

 
Letnice – putování za studánkami 
19.června 2016 neděle od 13:00 od knihovny 

 Putování po studánkách Horního lesa a hledání sklíček u již zaniklé 
posekanecké sklárny. 
Připomeneme si prastarý pohanský zvyk a každé studánce 
přineseme malý dárek, který vyrobíme v sobotu v knihovně  :) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andersenova noc - Za pokladem boha Peruna 
8.dubna 2016 od 15:00 v knihovně 

program:   16:00 KD Krčma- divadlo Šolmese Srazila KPK- rozmotáváme pohádky,autor knížek „Pohádky do postýlky „,určitě znáte 
postavičky Frňka ,Kropenatky,Duta, Tupa 

18:00 - večeře - špekáčky či křapačka v kotlíku  pod Hradiskem 

19:30 – vyhodnocení a odměnění účastníků  v soutěži „ČTESIRÁDI“  
20:00 – výroba měšce a seznámení se s runovým  písmem 

20:30 – cesta za pokladem slovanského boha PERUNA 

Sebou jako vždy: spacák, polštářek,něco pod sebe(deku,  karimatku),baterku,opravdu teplé oblečení na ven a pevné boty,pití,věci na spaní. 
 

Pozvání na divadelní představení 

Divadlo Kartáček, Pasta a Kelímek 

vystoupí 8. 4. 2016 v KD Krčma v Budislavi od 16:00 

„Rozplétáme pohádky“ 

 Může Karkulku sníst místo vlka velbloud? Proletí se princezna Zlatovláska v balónu? Stane se z Bystrozrakého mimozemšťan? Upeče si čert 
s Hloupým Honzou buřt u táboráku? Kousne se kedlubna do nohy? To vše se v našem divadle může stát! 
To vše se v našem divadle může stát! Představení je plné překvapení, převleků, písniček a legrace. 
Děti jsou zapojované přímo do představení, mohou ovlivňovat děj a také si zazpívají. www.ignu.cz 
 



 

 

BUDISLAVSKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obecní úřad Budislav, IČO: 276 511, 
461 638 115, e-mail info@obecbudislav.cz. Místo vydání – obec Budislav. Evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod 

číslem MK ČR E 14980, Vychází 1x za tři měsíce, náklad 250 výtisků, bezplatně. Uzávěrka příštího čísla 10. června 2016. 

TJ HORNÍ ÚJEZD INFORMUJE 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ INFORMUJE 

 

Kdo si hraje, nezlobí aneb pohyb vašemu dítěti neuškodí 
        Vážení rodiče, rád bych Vám představil činnost fotbalové přípravky 

v TJ Horní Újezd. V současné době se staráme přibližně o 20 kluků a 5 

děvčat ve věku 5 až 11 let. Od listopadu do března trénujeme v tělocvičně 

bývalé školy na Krásnovsi, až počasí dovolí, dvakrát týdně máme tréninky 

na hřišti v Horním Újezdě. Scházíme se vždy v pondělí a ve čtvrtek v 

16:30. Trénink trvá přibližně hodinu a půl. Většinou děti rozdělíme do tří 

skupin. 

Starší přípravka jsou děti ve věku 10-11 let a i ti nejšikovnější 

mladší. Trenéry této kategorie jsou starosta Poříčí Fanda Bartoš, Jirka 

Kučera a Vašek Žďára st. z Horního Újezdu. Mladší přípravka – děti 7-9 let 

vede Zdeněk Beneš st., Zdeněk Beneš ml. a Jarda Chaun. Při většině 

tréninků máme ještě třetí skupinu, ve které jsou děvčata a ti nejmladší 

kluci. Při rozdělování dětí se neřídíme striktně věkem, snažíme se přihlížet 

k vzrůstu dítěte a ke sportovnímu nadání. Starší a mladší přípravka hraje 

organizovanou soutěž OFS Svitavy. Během letošního jara se jedná o sedm 

dopoledních turnajů, kde startují čtyři družstva. Těchto turnajů se 

zúčastňují děti, které již mají něco odtrénováno, neznamená to tedy, že dítě, 

které přijde dvakrát na trénink, automaticky vstupuje do zápasů. 

Rád bych vám představil několik argumentů, kterými bych chtěl 

docílit toho, abyste se zamysleli, zda je sport pro vaše dítě zajímavý. Děti 

dvakrát týdně tráví volný čas pohybem na čerstvém, snad i zdravém 

vzduchu. U některých dětí pohyb alespoň částečně reguluje jejich váhu, 

fyzická zdatnost dětem v budoucnu určitě nebude na škodu. Děti ve věku 5-

11 let získávají samostatnost, je zajímavé sledovat, jak se bojácné dítě 

během roku mění a osamostatňuje se. Lhal bych, kdybych říkal, že trénink 

ve skupině přibližně deseti dětí nepřináší žádné konflikty, ale trenéři buď 

sami vychovali své děti, nebo jeden z nich je vystudovaný učitel a nějaké 

zkušenosti s dětmi již máme. 

Ještě několik postřehů z mnohaleté práce s dětmi. Jako se dítě 

nenaučí číst a psát za několik týdnů, nenaučí se za rok hrát fotbal. Je to 

dlouhý běh, který je třeba neuspěchat, je třeba chválit pokroky a nenechat 

se znechutit neúspěchy, kterých je velké množství. Bez pomoci rodičů nebo 

prarodičů se vaše dítě určitě neobejde. Odměnou pak bývá třeba pěkný 

kotrmelec, vyhraný závod v běhu nebo úsměv a radost při vstřeleném gólu. 

Z budislavských dětí pravidelně trénují Radek Kusý, Matouš 

Rejman, Vojta Paťava, Pavel Pešata, Otík Švec. Pokud máte zájem, jejich 

rodiče vám jistě řeknou svoje zkušenosti. 

Závěrem tedy ještě připomínám – tréninky přípravky se konají v 

pondělí a čtvrtek v 16:30 na hřišti v Horním Újezdě. Při hodně nepříznivém 

počasí trénink není. 

Kontakt: Zdeněk Beneš st. – tel. 724 362 408 

Zdeněk Beneš st. 
 

 

 

Od posledního vydání zpravodaje vyjela naše jednotka k těmto 

událostem: 

 Dne 25.11. 2015 jsme vyjely k vyproštění zapadlého vozidla 

přepravní služby v naší obci. 

 Dne 27.12. 2015 vyjela jednotka ve večerních hodinách 

k požáru rodinného domu do obce Jiříkov. 

 Dne 31.12. 2015 vyjela v poledne naše jednotka hasičů 

k požáru do obce Nové Hrady 

 Dne 11.2. 2016 před polednem vyjela naše jednotka 

k dopravní nehodě osobního vozidla, které havarovalo do 

stromu na silnici směr Poříčí. 

 Dne 17.3. 2016 jsme vyjeli v 14:25  k dopravní nehodě do 

obce Nové Hrady. 

Jak jsme již avizovali v minulém čísle, podařilo se nám sehnat 

peníze na zakoupení automatického externího defibrilátoru a tabletu 

pro podporu výjezdu.  Tyto důležité pomůcky jsme již zakoupili a již 

jsou zařazeny tak zvaně do výjezdu. Naše jednotka je zařazena do 

systému FIRST RESPONDER zdravotnické záchranné služby 

Pardubického kraje a měla by být povolávána k vážným stavům 

spojeným se zástavou srdce, tam kde operační středisko vyhodnotí, 

že naše jednotka bude na místě dříve než vozidlo rychlé lékařské 

pomoci. Tyto skutečnosti jsou pro nás velice zavazující.  

Ve spolupráci s obecním úřadem se snažíme o získání dotace přes 

MAS Litomyšlsko na zateplení budovy hasičské zbrojnice a dále se 

snažíme o získání státní dotace na vybudování chybějícího 

sociálního zařízení v budově hasičské zbrojnice.  Snažíme se 

maximálně využívat dotačních prostředků, tak abychom co nejvíce 

šetřili obecní prostředky. 

V tomto jarním období vám připomínáme, že vypalování trávy je 

jednak nebezpečné, ale hlavně zákonem zakázané. Dále 

připomínáme, že každé větší pálení je třeba nahlásit Hasičskému 

Záchrannému Sboru a to bud telefonicky nebo přes internetový 

formulář. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                             Za JSDH obce Budislav, Martin Heger – velitel a Marek Bulva

 

 

mailto:info@obecbudislav.cz

